
Dziennik Ustaw Nr 117 2073 Poz. 563 

563 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 października 1994 r. 

w sprawie ustanowienia dodatkowych kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy, 
stanowiące wyposażenie zakładów produkujących części samochodowe. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1994 r. ustanawia się: 

1) dodatkowe kontyngenty wartościowe w wysokości 
69158,30 mln zł na przywóz niektórych towarów wy­
mienionych w załączniku do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 18 stycznia 1994 r. w sprawie ustanowienia 
kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone 
z zagranicy, stanowiące wyposażenie zakładów produ­
kujących części samochodowe (Dz. U. Nr 11, poz. 40), 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszego 
rozporządzenia, dla których ustanawia się preferencyjne 
zerowe stawki celne, 

2) kontyngenty wartościowe w wysokości 29110,70 mln zł 
na przywóz towarów wymienionych w załączniku nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia, dla których ustanawia się 
preferencyjne zerowe stawki celne. 

2. Kontyngenty celne, o których mowa w ust. 1, stosuje 
się wyłącznie do towarów stanowiących wyposażenie za­
kładów produkujących części samochodowe, nabywane 
przez zakłady produkujące (montujące), w których jest 
dokonywany montaż przemysłowy nowych pojazdów samo­
chodowych objętych pozycjami nr 8701, 8702, 8703, 8704 
i 8705 taryfy celnej. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych qkreślonych w taryfie celnej, stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591, z 1994 r. Nr 25, poz. 85, 
Nr 75, poz. 340, Nr 77, poz. 352, Nr 88, poz. 413 i Nr 94, poz. 
449 i 451). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini ­
strów z dnia 28 października 1994 r. 
(poz. 563) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ DODATKOWE KONTYNGENTY CELNE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnien ie 
Wartość 
w mln zł 

1 2 3 , 4 

6903 6903 Inne ogniotrwałe wyroby ceramiczne (np. retorty, tygle, mufle, dysze, korki, 
podpory, tygle probiercze do kupelacji, przewody, rury, osłony i pręty), inne niż 
z krzemionkowych skał kopalnych lub podobnych ziem krzemionkowych: 

690390 - Pozostałe: 

69039080 O - - Pozostałe 

ex 69039080 O Tygle ceramiczne do pobierania próbek dozowanego surowca 867,30 

7308 7308 Konstrukcje (z wyłączeniem budynków prefabrykowanych z pozycji nr 9406) 
i części konstrukcji (np. mosty i części mostów, wrota śluz, wieże, maszty 
kratowe, dachy, szkielety konstrukcji dachów, drzwi i okna oraz ramy do nich, 
progi drzwiowe, okiennice, balustrady, filary i kolumny) ze stali; płyty, pręty, 
kątowniki, kształtowniki, profile, rury i tym podobne, przygotowane do użycia 
w konstrukcjach, z żeliwa lub ze stali: 

730890 - Pozostałe: 

- - Pozostałe: 

- - - Wyłącznie lub głównie z arkuszy: 
73089059 O - - - - Pozostałe 

ex 73089059 O Konstrukcja budynków biur i szatni 8000,00 



Dziennik Ustaw Nr 117 

8414 

2 

8414 

841480 

84148031 O 

84148079 O 
ex 84148079 O 

8415 8415 

841590 
84159090 O 

ex 841 5 90 90 O 

8477 8477 

84771000 O 

9027 9027 

9031 

90275000 O 

ex 9027 50 00 O 

9031 

9031 2000 O 
ex 9031 2000 O 

9031 80 

9031 8031 O 
ex 9031 80 31 O 

- 2074 - Poz. 563 

3 4 

Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza lub innych 
gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z wbudowanym wentylatorem, 
z filtrami lub bez: 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu robo-

czego, mogące wytwarzać maksymalne nadciśnienie : 
- - - - Nie przekraczające 1,5 MPa (15 barów), o wydajności na 

godzinę: 

- - - - - Nie przekraczającej 60 m3 3499,00 

- - - - - Pozostałe 

Urządzenie do wytwarzania sprężonego, osuszonego powietrza 

Klimatyzatory zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz elementy służą­
ce do zmiany temperatury i wilgotności, także klimatyzatory nie posiadające 
możliwości oddzielnej regulacji wilgotności: 
- Części: 

- - Pozostałe 

515,20 

Części klimatyzatora przeznaczonego do laboratorium; konstrukcji nośnej pod 2332,70 
instalację klimatyzacyjną; instalacji klimatyzacyjnej; agregatu chłodzącego 
wodę oraz wyposażenia 

Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do produkcji wyrobów 
z tych materiałów, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym 
dziale: 
- Wtryskarki 46082,60 

Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymetry, 
refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu); przyrządy lub 
aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, porowatości, rozszerzalności, napię­
cia powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości 
ciepła, światła lub dźwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 
- Pozostałe przyrządy i aparaty stosowane w zakresie optycznym (promienio­

wanie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone) 
Urządzenie do badania działania reflektora w zmiennych warunkach klimatycz- 1 963,20 
nych 

Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie wyszczególnione 
i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu; projektory profilo­
we: 
- Stanowiska badawcze 
Stanowisko kontrolno-pomiarowe 5598,30 

- Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia: 
- - Pozostałe: 

--..:.. - - Elektroniczne: 
- - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych 
Urządzenie kontrolno-pomiarowe (regioskop) do pomiaru i kontroli wielkości 300,00 
geometrycznych 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 
Wartość 
w mln zł 

1 2 3 4 

7303 730300 Rury, przewody rurowe i profile drążone, z żeliwa: 
73030090 O - Pozostałe 

ex 73030090 O Rury spiralne do chłodnic stacjonarnych 373,30 



Dziennik Ustaw Nr 117 - 2075 - Poz. 563 

1 2 3 4 

7308 7308 Konstrukcje (z wyłączeniem budynków prefabrykowanych z pozycji nr 9406) 
i części konstrukcji (np. mosty i części mostów, wrota śluz, wieże, maszty 
kratowe, dachy, szkielety konstrukcji dachów, drzwi i okna oraz ramy do nich, 
progi drzwiowe, okiennice, balustrady, filary i kolumny) ze stali; płyty, pręty; 
kątowniki, kształtowniki, profile, rury i tym podobne, przygotowane do użycia 
w konstrukcjach, z żeliwa lub ze stali: 

73083000 O - Drzwi, okna i ramy do nich oraz progi drzwiowe . . 
73083000 O ex Drzwi pneumatyczne 471,20 

8413 8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; podnośniki do . 
cieczy: 

841370 - Pozostałe pompy odśrodkowe: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe, o średnicy wylotu: 
- - - - Powyżej 15 mm: 
- - - - - Pompy o przepływie promieniowym: 
- - - - - - Jednostopniowe: 
- - - - - - - Z wirnikiem jednostronnym: 

841370610 - - - - - - - - Zblokowane z silnikiem 
ex 841370610 Pompy z silnikiem do obiegów chłodzących pieców indukcyjnych oraz pompy 1996,80 

do wody zanieczyszczonej 

8414 8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza lub innych 
gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z wbudowanym wentylatorem, 
z filtrami lub bez: 
-'- Wentylatory: 

841459 - - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 

84145950 O - - - - Wentylatory promieniowe 
ex 84145950 O Wentylatory do urządzeń odciągowych filtracyjnych 1 213,00 

8425 8425 Wielokrążki i wciągniki inne niż wyciągi pochyłe; wciągarki i przyciągarki; 
podnośniki: 
- Pozostałe wciągarki ; przyciągarki : 

842531 - - Napędzane silnikiem elektrycznym: 
842531 90 O - - - Pozostałe 

ex 842531 90 O Wciągarki elektryczne 276,20 

8477 8477 Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do produkcji wyrobów 
z tych materiałów, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym 
dziale: 

8477 80 - Pozostałe maszyny: 
8477 80 10 O - - Maszyny do produkcji wyrobów piankowych 

ex 8477 80 10 O Spieniarka do produkcji zagłówków 2550,00 

8479 8479 Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania funkcji 
specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 
- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 

. . 847981 00 O - - Do obróbki metali, także nawijarki uzwojeń elektrycznych 
ex 847981 00 O Maszyna do nawijania cewek wskaźników 14416,50 

8481 8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, zbiorników, 
kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowane termostatycznie: 

8481 20 - Zawory do olejowo-hydraulicznych lub pneumatycznych układów przeno-
szenia napędu: 

8481 2010 O - - Zawory do sterowania olejowo-hadraulicznych układów przenoszenia 1539,20 
napędu 

8709 8709 Pojazdy mechaniczne z własnym napędem dla transportu wewnątrzzakładowe-
go, nie wyposażone w urządzenia podnośnikowe, przeznaczone do użytku 
w zakładach produkcyjnych, magazynach, portach i lotniskach do przewozu 
towarów na niewielkie odległości; ciągniki przeznaczone do użytku na pero-
nach kolejowych; części do powyższych pojazdów: 
- Pojazdy: 

8709 19 - - Pozostałe: 

87091990 O - - - Pozostałe 
ex 87091990 O Wózki do palet 210,00 



Dziennik Ustaw Nr 117 2076 - Poz. 563 i 564 

- , 
1 2 3 4 

9031 9031 Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie wyszczególnione 
i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu, projektory profilo-
we: 

9031 80 - Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych: 
9031 8059 O - - - - - Pozostałe 

ex 9031 8059 O Sprawdziany (wzorce kontrolne) 2799,20 

9031 8099 O - - - - p'pzostałe 

ex 9031 8099 O Urządzenia do sprawdzania szczelności reflektorów metodą wodną 3068,90 

9032 -9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli : 
903210 - Termostaty: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

90321091 O - - - - Wyzwalane elektrycznie 
ex 90321091 O Termostaty do wtryskarek 196,40 

564 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 26 lipca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach: 
stołecznym warszawskim, jeleniogórskim, płockim, radomskim i szczecińskim. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 
2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach poblicznych 
(Dz. U. Nr 14, poz. 60, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. 
Nr 35, póz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, 
poz, 332 i z 1993 r. Nr 47, poz. 212) zarządza się, co 
następuje: 

§1. W rozporządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 17 
listopada 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
wojewódzkich w województwach: stołecznym warszaws-

kim, jeleniogórskim, płockim, radomskim i szczecińskim (Oz, 
U. Nr 42, poz. 205) w załączniku nr 5 Wykaz dróg wojewódz­
kich - Województwo szczecińskie w części A. Drogi zamiej­
skie skreśla się drogę wojewódzką nr 41180 Warnowo 
- Międzyzdroje. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
-Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa. P-l . do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06, 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3, 

Zam. 2657-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


